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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

UUSIKAUPUNKI 

KITTILÄN RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 

 

Ranta-asemakaavan muutos koskee: 

Kortteleita 1–4, maa- ja metsätalousaluetta sekä venevalkamaa. 

Osaa kiinteistöä 895-533-3-36 Kittilä. 

Ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu: 

Korttelit 1–3, maa- ja metsätalousaluetta sekä venevalkama.  

Suunnitteluorganisaatio 

Ranta-asemakaavan muutoksen laadinnasta on vastannut Pasi 

Lappalainen Nosto Consulting Oy:stä (Turku). 

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireille tulosta on kuulutettu __.__.2026 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä __.__.–__.__.2026 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä __.__.–__.__.2026 

Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaavan __.__.2026 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Uudenkaupungin Lokalahden länsiran-

nalla Kolkinmaan eteläpuolella noin 6,5 kilometrin päässä (linnun-

tietä) Lokalahden kuntakeskuksesta luoteeseen ja noin 10 kilomet-

rin päässä (linnuntietä) Uudenkaupungin keskustasta lounaaseen. 

Suunnittelualueen läpi kulkee Kolkinmaantie, josta on myös kulku 

kaava-alueen rakennuspaikoille.  

Sijainnista on kartta osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (liite 

2). 

1.3. Kaavan tarkoitus 

Kaavatyön tarkoituksena on osoittaa suunnittelualueen kiinteistölle 

(895-533-3-36 Kittilä) sijoittuvat voimassa olevan ranta-asema-

kaavan mukaiset korttelin 3 rakennuspaikat 1 ja 2 ja korttelin 4 

rakennuspaikka 1 yhdeksi omarantaiseksi rakennuspaikaksi sekä 

järkevöittää alueen muuta maankäyttöä. Alueelle osoitetaan muu-

toksessa vain kuusi rakennuspaikkaa voimassa olevan ranta-ase-
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makaavan mukaisen yhdeksän sijaan. Lisäksi tarkoituksena on päi-

vittää rakennuspaikkakohtaiset rakennusoikeudet voimassa olevan 

rakennusjärjestyksen mukaisiksi.  

Toteutuessaan ranta-asemakaavan muutoksella ei arvioida olevan 

valtakunnallista tai merkittävää maakunnallista vaikutusta. 

1.4. Ranta-asemakaavan esitystapa 

Ranta-asemakaava on laadittu siinä muodossa, mitä asemakaavan 

esitystavasta säädetään maankäyttö- ja rakennuslain (nykyisen 

alueidenkäyttölain) 55 §:ssä ennen 1.1.2024 voimaan tullutta la-

kimuutosta (23.3.2023/432). Lain siirtymäsäännös huomioiden 

asemakaavan aiempaa esitystapaa voidaan soveltaa vuoden 2028 

loppuun asti. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue koostuu osasta kiinteistöä 895-533-3-36 Kittilä. 

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 14,3 hehtaaria. Suunnittelu-

alueella on todellista rantaviivaa noin 940 metriä ja muunnettua 

rantaviivaa noin 775 metriä.  

Luonnonympäristö 

Suunnittelualueella on viisi rakentunutta loma-asuntojen hoidettua 

ja paikoin metsäistä pihapiiriä. Suunnittelualue on tavanomaista 

saariston metsämaastoa ja suunnittelualueen ranta on saariston 

tyypillisen kallioista. Alue ei sijaitse pohjavesi- tai maiseman arvo-

alueella.  

Suunnittelualueen maaperä on osin savea ja osin kalliomaata. 

(Lähde: http://gtkdata.gtk.fi/maankamara/#) 

Suunnittelualueelta on tehty ranta-asemakaavan laadinnan yhtey-

dessä luontoselvitys 2.12.2025, joka on kokonaisuudessaan selos-

tuksen liitteenä 4. Suunnittelualue, Kaukalonkari, on maannousun 

myötä yhdistynyt mantereeseen ja muodostaa nykyään kapean 

matalarantaisen, männikköisen niemen. Kaukalonkarin pohjois-

ranta on suurimmaksi osaksi kallioinen, mutta etelärantaa reunus-

taa kapea ruovikko. Kaukalonperän itärantaa on ruopattu, joten 

siellä ei ruovikkoa juuri kasva. Suunnittelualueen eteläosassa on 

kapea mereen laskeva oja, jonka eteläpuolella kasvaa vanhaa har-

vaa tervalepikkoa. Suunnittelualueen pohjoisreuna ulottuu Kolkin-

maantien ja meren väliseen laajaan ruovikkoon. Ruovikosta ete-

lään Kolkinmaantien varrella ollut niitty on kasvamassa umpeen 

tervalepikoksi. Kolkinmaantien itäpuolella kasvaa hoidettua, enim-

mäkseen nuorta kangasmetsää sekä kalliomännikköä. Suunnitte-

lualueeseen kuuluu myös osa Kaukalohaan peltoalueesta.  

Suunnittelualueen eteläosassa Kolkinmaantien länsipuolella on 

pieni, vanhaa harvaa tervalepikkoa kasvava kostea lehto, joka suo-

sitellaan jätettäväksi rakentamatta. Lisäksi suunnittelualueen poh-

joisosassa Kolkinmaantien reunaojista havaittiin viitasammakoita. 

Viitasammakoille sopivaa lisääntymis- ja levähdysaluetta ovat Kol-

kinmaantien reunaojat sekä viereisen ruovikon märimmät osat, joi-

hin vesi nousee säännöllisesti sekä tien länsipuolisen umpeen kas-

http://gtkdata.gtk.fi/maankamara/
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vavan niityn kostean reunan. Viitasammakon lisääntymis- ja leväh-

dyspaikkaa ei saa hävittää eikä heikentää. Luontoselvityksen tu-

loksia on kuvattu tarkemmin kappaleessa 2.2 kohdassa Luontosel-

vitys.  

   

   
Suunnittelualueen korttelin 2 maastoa ja maisemaa.  

 

   

   
Suunnittelualueen korttelin 1 maastoa ja maisemaa.  
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Venevalkaman maastoa.  

 

   
Suunnittelualueen kallioista maastoa maa- ja metsätalousalueen laella.  

Rakennettu ympäristö 

Suunnittelualueella sijaitsee viisi voimassa olevan ranta-asema-

kaavan mukaista rakennettua omarantaista lomarakennuspaikkaa. 

Suunnittelualueen lähiympäristössä sijaitsee sekä vapaa-ajan asu-

tusta että vakituista asutusta.  

   
Suunnittelualueen korttelin 2 rakennuspaikan 1 rakennuksia. 
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Suunnittelualueen korttelin 1 rakennuksia.  

 

Suunnittelualueen läpi kulkeva Kolkinmaantie. 

Muinaismuistot 

Kaava-alueelta ei ole tiedossa olevia muinaismuistoja. 

Maanomistus 

Suunnittelualueen kiinteistö on yksityisessä maanomistuksessa.  
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2.2. Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston 

vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakun-

nallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2008.  

Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttö-

tavoitteista ainakin seuraavat: 

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

• Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmaston-

muutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentaminen sijoitetaan tul-

vavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta var-

mistetaan muutoin.  

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkai-

den alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä.  

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittä-

vyydestä sekä viherverkoston jatkuvuudesta.  

Maakuntakaava 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 20.3.2013 Vakka-Suomen 

maakuntakaavan, joka on osa samana päivänä hyväksyttyä Varsi-

nais-Suomen maakuntakaavaa. 

Maakuntavaltuusto hyväksyi kokouksessaan 11.6.2018 Varsinais-

Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihe-

maakuntakaavan. Kaava on tullut voimaan korkeimman hallinto-

oikeuden päätöksellä 6.7.2020. 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja 

-varojen vaihemaakuntakaavan 14.6.2021. Maakuntahallitus mää-

räsi kokouksessaan 13.9.2021 kaavan tulemaan voimaan maan-

käyttö- ja rakennuslain (nykyisen alueidenkäyttölain) 201 §:n no-

jalla. Voimassa oleva vaihemaakuntakaava kumoaa ja korvaa voi-

massa olevan maakuntakaavan V, R, S, M, MRV-aluevaraus- ja v, 

r, s-kohdemerkinnät.  

Suunnittelualue on voimassa olevissa maakuntakaavoissa osoitettu 

maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on erityisiä matkailun ja virkis-

tyksen kehittämistarpeita (MRV). Alueita voidaan osoittaa lisäksi 

loma-asumiseen ja matkailutoiminnoille. Alueita voidaan käyttää 
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myös harkitusti haja-asutusluonteiseen pysyvään asutukseen. 

Suunnittelualue on osoitettu myös Selkämeren kalastuksen ja ka-

latalouden kehittämisvyöhykkeelle.  

Suunnittelualue kuuluu pääosin maakuntakaavassa loma-asutuk-

sen mitoitusta osoittavaan osa-alueeseen 1 eli 7-10 lay/km ja va-

paan rannan osuus 40 % kokonaisrantaviivasta. 

Suunnittelualueen itäinen, vähäinen osa kuuluu maakuntakaa-

vassa loma-asutuksen mitoitusta osoittavaan osa-alueeseen 2 eli 

5-7 lay/km ja vapaan rannan osuus 40 % kokonaisrantaviivasta.  

Suunnittelualueen sijainti Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdis-

telmässä: 

 
Ote Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdistelmästä. 
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Varsinais-Suomen vesien ja voimien vaihemaakuntakaavan osallis-

tumis- ja arviointisuunnitelma 

Varsinais-Suomen maakuntavaltuusto päätti kokouksessaan 

10.6.2024 käynnistää Varsinais-Suomen maakuntakaavan tarkis-

tuksen. Varsinais-Suomen maakuntahallitus päätti kokouksessaan 

27.1.2025 kuuluttaa vireille vesien ja voimien vaihemaakuntakaa-

van, ja asettaa kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman julki-

sesti nähtäville. Kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli 

nähtävillä 22.2.–23.3.2025. Kaavan osallistumis- ja arviointisuun-

nitelmaa on päivitetty 18.9.2025. 

Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa oikeusvaikutteinen Uudenkaupun-

gin yleiskaava, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 

14.12.1992 ja tullut voimaan Turun ja Porin lääninhallituksen vah-

vistamispäätöksellä 25.8.1994.  

Suunnittelualue on voimassa olevassa yleiskaavassa osoitettu osin 

loma-asuntoalueeksi (RA), osin maa- ja metsätalousvaltaiseksi 

alueeksi (M) sekä osin maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, 

jolla on ulkoilun ohjaamistarvetta tai ympäristöarvoja (MU).  

Suunnittelualue kuuluu rannan osalta yleiskaavassa loma-asutuk-

sen mitoituksen osa-alueeseen II, 5 lay/rantakm tai 1lay/ 2 ha 

maa-aluetta, jolloin pienempi luku on tilan enimmäisrakennusoi-
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keus. Rantaviivasta vähintään 50 % tulee jättää vapaaksi. Ranta-

kaavalla voidaan tapauskohtaisesti, erityisistä syistä rakennusoi-

keutta siirtää tai vähäisessä määrin suurentaa perusmitoitusta.  

Suunnittelualueen rajaus yleiskaavassa sinisellä: 

 
Ote Uudenkaupungin yleiskaavakartasta. 

 

 

 

 

Ranta-asemakaava 

Suunnittelualueella on voimassa 16.2.1996 vahvistettu Uusikau-

punki, Lokalahti, Kittilä ranta-asemakaava (hyväksytty kumotun 

rakennuslain mukaisena rantakaavana). Voimassa olevassa ranta-
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asemakaavassa suunnittelualue on osoitettu osin loma-asuntoalu-

eiksi omarantaisia loma-asuntoja varten (RA), osin loma-asunto-

alueiksi yhteisrantaisia loma-asuntoja varten (RA-1) ja osin maa- 

ja metsätalousalueeksi (M). Suunnittelualueen läpi kulkee ranta-

kaavatie ja suunnittelualueelle on osoitettu venevalkama korttelei-

den 3 ja 4 käyttöön (LV, yk).  

Ote voimassa olevasta ranta-asemakaavasta, jossa suunnittelu-

alue rajattuna sinisellä: 

 
Ote Uudenkaupungin Lokalahti, Kittilä rantakaavasta.  
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Yleiset määräykset: 

 

Rakennusjärjestys 

Suunnittelualueella on voimassa Uudenkaupungin rakennusjärjes-

tys, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 12.6.2018 ja tullut 

voimaan 14.8.2018. 

Rantaan rajoittuvalla rakennuspaikalla ympärivuotiseen asumiseen 

osoitettu kerrosala saa olla enintään 300 m² ja loma-asumiseen osoi-

tetulla rakennuspaikalla enintään 200 m². Vanhoilla rakennuspaikoilla 

rakentamisen määrä voi olla pienempikin, riippuen rakennuspaikan 

pinta-alasta ja ympäristöstä. Lomarakennuspaikan rakennusoikeus on 

150–200 m². Rakennusoikeuden määrää voidaan kasvattaa maksi-

missaan 200 m², mikäli rakennuspaikka on yli 3 000 m² ja se on puus-

toinen. Rakentamisen määrä ei koske ranta-asemakaavoissa olevia 

rakennuspaikkoja. 

Kaavaa laadittaessa rakennusjärjestyksen rakennusoikeudet ovat oh-

jeena. 

Asuinrakennuspaikalla saa olla enintään: 

• yksiasuntoinen asunto, jonka kerrosala saa olla enintään 200 

m² 

• yksi saunarakennus, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• yksi vierasmaja, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• kolme talousrakennusta, pinta-alat sisältyvät kokonaiskerros-

alaan 

• kerrosten lukumäärä saa olla enintään puolitoista (1½) 

Lomarakennuspaikalla saa olla enintään: 

• yksiasuntoinen loma-asunto, jonka kerrosala saa olla enintään 

150 m² 

• yksi saunarakennus, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• yksi vierasmaja, jonka kerrosala saa olla enintään 25 m² 

• kolme talousrakennusta, pinta-alat sisältyvät kokonaiskerros-

alaan 

• Kerrosten lukumäärä saa olla enintään yksi. Venevajan kerros-

ala saa olla enintään 40 m². Venevajan ala otetaan huomioon 

rakennuspaikan yhteenlaskettua kokonaiskerrosalaa lasketta-

essa. Venevajan rakentamismahdollisuus tutkitaan aina ta-

pauskohtaisesti. 

Rakennusjärjestyksen 12 § mukaan ranta-alueille rakennettaessa tu-

lee kiinnittää erityistä huomiota rakennusten muotoon, ulkomateriaa-

leihin ja väritykseen ja rakennuspaikan rantavyöhykkeen kasvillisuus 
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tulee pääosin säilyttää. Rakennuksen harjan on oltava pääsääntöisesti 

rannan suuntainen. 

Rakennuksen vähimmäisetäisyyteen keskivedenkorkeuden mukai-

sesta rantaviivasta ja sijaintiin rakennuspaikalla vaikuttavat maaston 

muoto ja muut luonnonolosuhteet. Rakennuksen etäisyyden rantavii-

vasta tulee olla sellainen, että maiseman luonnonmukaisuus mahdol-

lisuuksien mukaan säilyy, kuitenkin vähintään 30 metriä. Saunaraken-

nuksen, jonka kerrosala on enintään 25 m2 ja johon ei liity vähäistä 

suurempaa terassia tai katosta, saa rakentaa vähintään 20 metrin 

etäisyydelle keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta. Huvima-

jan, grillikodan, katoksen, kesäkeittiön tai näihin rinnastettavan muun 

rakennelman etäisyys rantaviivasta tulee olla 10 metriä, mikäli edessä 

on riittävä suojapuusto, muutoin etäisyys on 20 m. 

Rakennusjärjestyksen 13 § mukaan rakennettaessa ranta-alueella on 

rakennushankkeeseen ryhtyvän otettava huomioon vedenpinnan kor-

keusvaihtelut riittävän suurella varmuudella. Mereen rajoittuvilla ja 

muilla alavilla rakennuspaikoilla alimman lattiakorkeuden tulee olla 

+2,30 metriä (N2000-järjestelmä).  

Rakennusjärjestys ei ole lain mukaan sitovana ohjeena ranta-ase-

makaavaa laadittaessa tai muutettaessa. 

1.1.2025 voimaan tullut rakentamislaki edellyttää, että kuntien tu-

lee uudistaa rakennusjärjestykset uutta lakia vastaavaksi vuoden 

2026 loppuun mennessä. 

Emätilaselvitys 

Suunnittelualueella voimassa olevan ranta-asemakaavatyön yh-

teydessä on laadittu mitoitustarkastelu (yleisperustelu), jonka mu-

kaan laskennallista rakennusoikutta on ylitetty koko kaava-alueella 

1,8 loma-asuntoyksikköä. Ylitystä on perusteltu vuoden 1995 

ranta-asemakaavan kaavaselostuksessa sillä, että huomattava osa 

rannoista on jätetty rakentamatta ja että rakentaminen on keski-

tetty pääasiassa Kaukalonperän alueelle, jossa yleiskaavan mu-

kaan on mahdollista rakennusoikeutta lisätä vähäisessä määrin. 

 

Koska kaavamuutoksessa tavoitteena ei ole rakennuspaikkojen li-

sääminen voimassa olevaan ranta-asemakaavaan nähden, suun-

nittelualueelle ei ole tarpeellista laatia uutta, erillistä emätilaselvi-
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tystä. Lisäksi kaavatyön tavoitteena on poistaa kolme yhteisran-

taista vapaa-ajan asuinrakennuksen rakennuspaikkaa, mikä osal-

taan vähentää voimassa olevan kaavan rakennusoikeuden ylitystä. 

Luontoselvitys 

Suunnittelualueelta on tehty luontoselvitys 2.12.2025 (Turkka Kor-

venpää, Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio Oy). Selvityksen 

maastokäynnit on tehty huhti-elokuussa 2025. 

Suunnittelualue, Kaukalonkari, on maannousun myötä yhdistynyt 

mantereeseen ja muodostaa nykyään kapean matalarantaisen, 

männikköisen niemen. Kaukalonkarin pohjoisranta on suurimmaksi 

osaksi kallioinen, mutta etelärantaa reunustaa kapea ruovikko. 

Kaukalonperän itärantaa on ruopattu, joten siellä ei ruovikkoa juuri 

kasva, mutta ruoppausmassoilla kasvaa tiheää nuorta puustoa 

(koivua, kuusta ja tervaleppää) Puusto ei kuitenkaan ole yhte-

näistä, vaan paikoin esiintyy reheväkasvuisia pieniä aukioita. 

Suunnittelualueen eteläosassa on kapea mereen laskeva oja, jonka 

eteläpuolella kasvaa vanhaa harvaa tervalepikkoa. Suunnittelualu-

een pohjoisreuna ulottuu Kolkinmaantien ja meren väliseen laajaan 

ruovikkoon. Ruovikosta etelään Kolkinmaantien varrella ollut niitty 

on kasvamassa umpeen tervalepikoksi. Kolkinmaantien itäpuolella 

kasvaa hoidettua, enimmäkseen nuorta kangasmetsää sekä kallio-

männikköä. Suunnittelualueeseen kuuluu myös osa Kaukalohaan 

peltoalueesta. 

Arvokkaat luontotyyppikohteet 

Suunnittelualueen eteläosassa Kolkinmaantien länsipuolella on 

pieni, vanhaa harvaa tervalepikkoa kasvava kostea lehto, jonka 

pohjoisreunaa pitkin virtaa kapea oja. Tähän ojaan on kaivettu ai-

kanaan lehtoa kuivattava sivuoja, joka oli elokuun kartoituspäivänä 

vedetön. Oja on selvästi kuivattanut tervalepikkoa eikä lahopuuta 

juuri ole. Kenttäkerroksessa on pääosin nurmilauhaa, jonka lisäksi 

kasvistoon kuuluvat mm. ranta-alpi, suo-ohdake, soreahiirenpor-

ras ja rantayrtti.  

Rannikon kostea leppälehto on silmälläpidettävä luontotyyppi. 

Lehto täyttää tervaleppävaltaisuuden osalta luonnonsuojelulain 

luontotyypin tervaleppämetsä määritelmän, mutta sen puusto on 

käsiteltyä. Kyseessä ei siten ole metsälain erityisen tärkeä elinym-

päristö, mutta METSO-kriteerit lehto täyttää luokassa II. Tervalep-

pälehto suositellaan jätettäväksi luonnontilaan.  
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Pesimälinnusto 

Pesimälinnustoa kartoitettiin kolmella maastokäynnillä touko-kesä-

kuussa. Suunnittelualueella ja sen välittömässä lähiympäristössä 

tulkittiin pesivän kaikkiaan 21 lintulajia. Lisäksi Kaukalonperällä 

nähtiin 17.6.2025 kaksi tukkasotkakoirasta (erittäin uhanalainen) 

ja neljä telkkänaarasta sekä 27.6.2025 silkkiuikku (silmälläpidet-

tävä). Kartoituksissa havaittiin myös vihervarpunen, punajalka-

viklo (silmälläpidettävä) ja käpytikka, josta ainakaan käpytikka ei 

pesinyt alueella vuonna 2025.  

Pesimälinnusto on tavanomaista, eikä harvinaisia lajeja havaittu. 

Huomionarvoisin laji on vaarantunut pajusirkku, jolla oli reviirit sel-

vitysalueen pohjois- ja lounasreunoilla. Pajusirkku on edelleen ta-

vallinen ruovikoiden ja rantapensaikoiden lintu, mutta arvioitu 

uhanalaiseksi selvän vähenemisensä vuoksi. Rytikerttusella oli re-

viiri alueen pohjoisreunan ruovikossa ja laulujoutsen (lintudirektii-

vin I-liitteen laji) pesi pienellä luodolla selvitysalueen pohjoispuolen 

lahdella. 

Linnustoon perustuvia maankäyttösuosituksia ei esitetä.  

Lepakot 

Kolkinmaantien länsipuolella havaittiin jonkin verran pohjanlepa-

koita ja viiksisiippoja / isoviiksisiippoja. Lisäksi Kaukalonperän 

avoimella rannalla saalisti vesisiippa. Sen sijaan Kaukalonkarilla ei 

havaittu lainkaan lepakoita. Havaintoja saatiin reittien pituuteen 

nähden jokseenkin odotetusti. Kolopuita, maakellareita, kallionra-

koja, louhikoita tai muita päiväpiiloiksi, talvehtimispaikoiksi tai li-

sääntymispaikoiksi sopivia kohteita ei löytynyt. Lepakot voivat kui-

tenkin käyttää selvitysalueen ja lähiympäristön rakennuksia. 

Kaikki alueet, joilla lepakoita havaitaan, eivät automaattisesti ole 

niille erityisen tärkeitä. Lepakoille tärkeillä alueilla yksilöitä havai-

taan säännöllisesti paljon ja useimmiten monia lajeja. Tässä työssä 

lepakkohavaintoja ei kertynyt niin runsaasti, että lepakoille tär-

keitä, maankäytössä huomioitavia alueita olisi rajattu. 

Viitasammakot 

Viitasammakon elinympäristöä ovat suot, vesistöjen rannat ja eri-

laiset pienvedet kuten ojat ja lammet sekä näiden läheiset maa-

alueet. Laji sisältyy EU:n luontodirektiivin IV-liitteeseen, ja sen li-

sääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen 

on kielletty luonnonsuojelulain nojalla. 
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Suunnittelualueelta ei ollut aiempia viitasammakkohavaintoja 

(Suomen Lajitietokeskus 2025). Nyt viitasammakoita kuultiin kol-

messa eri pisteessä Kolkinmaantien reunaojissa tien kummallakin 

puolella. Paikalla oli vain kolme koirasta, mutta tämä riittää toden-

tamaan paikalla sijaitsevan lain suojaaman lisääntymis- ja leväh-

dyspaikan. Se käsittää Kolkinmaantien reunaojat sekä viereisen 

ruovikon märimmät osat, joihin vesi nousee säännöllisesti sekä tien 

länsipuolisen umpeen kasvavan niityn kostean reunan. Tien itäpuo-

lella maasto kohoaa kangasmetsäksi. Sen sijaan Kaukalonperän 

rannat osoittautuivat myös selvitysalueen eteläosassa niin ruopa-

tuiksi, ettei suojaisia ruovikon sisään jääviä avovesilampareita ole, 

eikä ympäristö ole viitasammakon kutupaikaksi sopivaa. 

Viitasammakon lisääntymis- ja levähdyspaikkaa ei saa hävittää 

eikä heikentää. Se kuuluu arvoluokkaan I. Kolkinmaantien ojia 

kunnostettaessa viitasammakko tulee huomioida mm. siten, ettei 

kunnostusta tehdä huhti-toukokuussa kutuaikaan ja työt suunni-

tellaan muutenkin laji huomioiden. 

Muu lajisto 

Liito-oravakartoitus tehtiin 29.4.2025. Liito-oravan papanoita et-

sittiin kookkaimpien kuusten, koivujen ja tervaleppien alta. Vähän-

kään kookkaampia haapoja ei alueella ole. Papanoita tai muitakaan 

merkkejä liito-oravasta ei löydetty, eikä lajista ole selvitysalueelta 

aiempiakaan tietoja (Suomen Lajitietokeskus 2025). Liito-oravalle 

hyvin sopivia metsiä ei ole, mutta luontotyyppikuvio 1 täyttää jos-

sain määrin lajin elinympäristövaatimukset. 

Idänkirsikorentoja ei löydetty suunnittelualueelta, vaikka pohjois-

reunan ruovikko on idänkirsikorennolle sopivaa elinympäristöä. 

Sen sijaan Kaukalonkarin etelärannan ruovikot lienevät liian ka-

peita ja Kaukalonperän pohjukassa laajempia ruovikoita ei ruop-

pausten vuoksi ole.  

Selvitysalueen pohjoispuoliselta vesialueelta Koikarin itäpuolelta 

on vuonna 2023 vedenalaisen meriluonnon monimuotisuusohjelma 

VELMU:n maastotöissä tehtyjä havaintoja silmälläpidettävästä ja 

alueellisesti uhanalaisesta merihapsikasta. Laji on murtovesissä 

elävä uposkasvi.  

Selvitysalueella ei ole rauhoitetulle, luontodirektiivin II-liitteeseen 

sisältyvälle ja erittäin uhanalaiseksi luokitellulle lahokaviosamma-

leelle tärkeiksi ydinalueiksi sopivia runsaslahopuustoisia kosteita 

kuusivaltaisia metsiä, eikä lajia havaittu. 
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Kaavan pohjakartta 

Suunnittelualueelta on laadittu 12.5.2025 virallinen kaavan pohja-

kartta (1:2000, mittausluokka 3). Pohjakartta täyttää alueiden-

käyttölain (11.4.2014/323) 54 a §:ssä asemakaavan pohjakartalle 

asetetut vaatimukset. Uudenkaupungin kaupungin kaupunkisuun-

nittelu on hyväksynyt ranta-asemakaavan pohjakartan 23.6.2025 

(kaupungingeodeetti Leena Viljanen).  

Rakennuskiellot 

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa rakennuskieltoa. 
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistäminen 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty maanomistajan aloitteesta. 

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö 

Viranomaisyhteistyö 

Kaavaluonnoksesta ja -ehdotuksesta pyydetään tarvittaessa viran-

omaisten lausunnot. Laadittavalla ranta-asemakaavan muutoksella 

ei arvioida olevan sellaisia vaikutuksia, että ne olisivat valtion vi-

ranomaisen toteuttamisvelvollisuuden kannalta tärkeitä. 

Osalliset ja vireille tulo sekä kaavaluonnos 

Osalliset on lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS, 

liite 2). 

Uudenkaupungin kaupunkisuunnittelujaosto on päättänyt ranta-

asemakaavamuutoksen vireilletulosta __.__.2026 § __. Vireilletu-

losta on ilmoitettu osallisille kirjeitse sekä kuuluttamalla 

__.__.2026 Uudenkaupungin Sanomat ja Vakka-Suomen Sanomat 

-nimisissä lehdissä. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 18.3.2026 päivätty kaa-

valuonnos ovat olleet nähtävillä __.__.–__.__.2026 välisen ajan 

Uudenkaupungin virastotalolla sekä kaupungin internet-sivuilla. 

Kaavaehdotus 

Uudenkaupungin kaupunginhallitus on käsitellyt __.__.2026 päivä-

tyn kaavaehdotuksen kokouksessaan __.__.2026 §__. Kaavaehdo-

tus on ollut yleisesti nähtävillä __.__.–__.__.2026 välisen ajan Uu-

denkaupungin virastotalolla sekä kaupungin internet-sivuilla. 

Kaavan hyväksyminen 

Uudenkaupungin kaupunginvaltuusto on hyväksynyt __.__.2026 

päivätyn Kittilän ranta-asemakaavan muutoksen kokouksessaan 

__.__.2026. 
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4. Ranta-asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Kaavamuutoksessa on osoitettu erillispientalojen korttelialue (AO), 

loma-asuntojen korttelialueita (RA-1), maa- ja metsätalousaluetta 

(M) sekä venevalkama (LV). 

Mitoitus 

Kaava-alueen pinta-ala on noin 14,3 hehtaaria. Erillispientalojen 

korttelialuetta (AO) on osoitettu 0,51 hehtaaria, loma-asuntojen 

korttelialuetta (RA-1) 2,46 hehtaaria ja maa- ja metsätalousaluetta 

(M) 11,15 hehtaaria ja venevalkamaa (LV) 0,14 hehtaaria.  

Kaava-alueen yksityiskohtainen mitoitus on esitetty asemakaavan 

seurantalomakkeella (liite 1). 

Kerrosalat 

Kaavassa on osoitettu kerrosalaa loma-asuntojen rakennuspai-

koille (RA-1) yhteensä 1 000 k-m² ja erillispientalojen rakennus-

paikalle (AO) 300 k-m2. Lisäksi maa- ja metsätalousalueelle on 

osoitettu kaksi rakennusalaa (à 30 k-m2) eli yhteensä 60 k-m2 ma-

joitus- ja saunarakennuksia varten. Rakennusoikeus kasvaa alu-

eella yhteensä 460 k-m2 voimassa olevaan ranta-asemakaavaan 

verrattuna. 

Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Ranta-asemakaavan muutos ei hajauta olemassa olevaa yhdys-

kuntarakennetta. Noudattamalla kaavassa rakentamisesta annet-

tuja määräyksiä alueen toteutus ei vaaranna luonto-, maisema- tai 

kulttuuriarvoja. Kaavassa on tarkoituksenmukaisin aluevarauksin, 

merkinnöin ja määräyksin pyritty vähentämään rakentamisesta 

johtuvia vaikutuksia sekä turvattu terveellisen ja turvallisen ympä-

ristön muodostuminen. 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Liitteenä ovat kaavakartta, kaavamerkinnät ja -määräykset 

(liite 3). 
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Korttelialueet 

Korttelit 1–3 

 

 

Maa- ja metsätalousalueet 

 

Venevalkama 

 

4.3. Ranta-asemakaavan vaikutukset 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Kaavamuutoksessa osoitetaan viisi voimassa olevan ranta-asema-

kaavan mukaista loma-asuntojen rakennuspaikkaa ja yksi erillis-

pientalojen rakennuspaikka, joka on yhdistetty kolmesta voimassa 

olevan kaavan mukaisesta yhteisrantaisesta lomarakennuspai-

kasta. Kaavamuutoksessa osoitettavat lomarakennuspaikat ovat jo 

pääosin rakentuneet. Kaavalla ei ole merkittävää vaikutusta alueen 

väestörakenteeseen tai väestönkehitykseen. Suunnittelualueelle 

osoitetaan yksi vakituiseen asumiseen tarkoitettu rakennuspaikka.  

Yhdyskuntarakenne 

Kaavamuutoksesta ei aiheudu erityisiä vaikutuksia yhdyskuntara-

kenteen kannalta. Ohjeelliset ajoyhteydet ovat pääsääntöisesti 

osoitettu kaavamuutosalueella olemassa olevien ajoyhteyksien pe-

rusteella. Lisäksi kaavamuutosalueen lähiympäristössä sijaitsee 

loma-asutusta ja vakituista asutusta, joten kaavalla ei hajauteta 

yhteiskuntarakennetta.  

Yhdyskuntatalous 

Kaavan toteuttaminen tukeutuu olemassa oleviin tieverkostoihin eli 

kaavamuutos ei edellytä uusien teiden rakentamista. 
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Palvelut 

Kaava tukeutuu olemassa oleviin palveluihin. Lähimmät palvelut 

ovat Lokalahden kirkonkylässä noin 6,5 kilometrin päässä ja Uu-

denkaupungin keskustassa noin 10 kilometrin päässä.  

Liikenne 

Kaavamuutoksella ei ole tiedossa merkittävää vaikutusta liikenteen 

määrään. Kaavamuutoksessa osoitetaan kolme lomarakennuspaik-

kaa yhdeksi erillispientalojen rakennuspaikaksi ja poistetaan yksi 

voimassa olevan ranta-asemakaavan mukainen lomarakennus-

paikka, joten suunnittelualueelta vähenee kolme rakennuspaikkaa.  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Suunnittelualueella ei ole tiedossa olevia kiinteitä muinaismuistoja 

eikä rakennetun kulttuuriympäristön arvokohteita. 

Virkistys 

Kaavamuutoksessa yhtenäisen vapaan rannan määrä vähäisesti 

vähenee, mutta kokonaisuudessaan vapaan rannan määrä pysyy 

lähes samana voimassa olevaan ranta-asemakaavan verrattuna.    

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne ja luonnonolot 

Suunnittelualueelta on tehty luontoselvitys 2.12.2025 (Turkka Kor-

venpää, Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio Oy). Suunnittelualu-

eelta havaittiin luonnonsuojelulain mukainen tervaleppämetsä, 

joka on osoitettu kaavaan luo-1-merkinnällä. Luonnon monimuo-

toisuuden kannalta erityisen tärkeä alue, joka tulee säilyttää luon-

nontilaisena.  

Suunnittelualueen Kolkinmaantien sivuojista löydettiin viitasam-

makoita ja kaavaan on osoitettu luo-2-merkinnällä viitasammakon 

lisääntymis- ja levähdyspaikat, jotka ovat luonnon monimuotoisuu-

den kannalta erityisen tärkeitä alueita. Viitasammakon lisäänty-

mis- ja levähdyspaikkojen heikentäminen ja hävittäminen on luon-

nonsuojelulain 78 §:n perusteella kiellettyä. Aluetta mahdollisesti 

muuttavat toimenpiteet edellyttävät tarkemman suunnitelman ja 

selvityksen vaikutuksista viitasammakkoon ja suunnitelmissa on 

varmistettava, ettei lainvastaisia vaikutuksia aiheudu.  

Kaavan vaikutukset luontoon, luonnonympäristöön ja maisemaan 

on minimoitu ja rakentamisen sopeutuminen ympäröivään maise-
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maan on otettu huomioon yleisissä kaavamääräyksissä. Rakennus-

ten on kaavamääräyksen mukaan sopeuduttava perinteiseen saa-

ristomaisemaan, ja rakennusten on oltava puuverhoiltuja. Raken-

nuspaikan rakentamaton osa on hoidettava luonnonvaraisena, ja 

rakennuspaikalla on säilytettävä maiseman kannalta merkittävä 

puusto. Maisemaa muuttavaa maanrakennustyötä, puiden kaata-

mista tai muuta näihin verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa 

ranta-asemakaava-alueella ilman kunnan rakennusvalvontaviran-

omaisen myöntämää maisematyölupaa.  

Rakennuspaikoilla loma-asuntojen kerrosluvuksi on osoitettu kor-

keintaan I ja erillispientalojen kerrosluvuksi 1 ½ ja kaavan yleisissä 

määräyksissä on määrätty, että rakennettaessa rantavyöhykkeelle 

rakennusten harjan tulee olla pääsääntöisesti rannan suuntainen. 

Lisäksi yleisissä määräyksissä on määrätty, ettei puhdistamattomia 

jätevesiä saa johtaa vesistöön. Yleiseen viemäriverkkoon kuulu-

mattomien kiinteistöjen jätevesihuolto tulee toteuttaa kulloinkin 

voimassa olevan määräyksen mukaisesti. Kaavamääräyksillä var-

mistetaan siten, että kaavamuutoksesta ei aiheudu haitallisia vai-

kutuksia alueen maisemarakenteeseen tai luonnonoloihin. 

Ranta-asemakaava-alueella on voimassa rakentamislain 53 §:n 

mukainen toimenpiderajoitus.  

Pohjavedet ja pienilmasto 

Alue ei ole luokiteltua pohjavesialuetta. Kaavalla ei ole oleellista 

vaikutusta pienilmastoon. 

Maa- ja kallioperä 

Alueen rakennettavuus on hyvä. 

Vaikutukset ilmastoon 

Kaavamuutos mahdollistaa alueen lisärakentamisen ja rakentami-

nen aiheuttaa aina hiilipäästöjä. Kaavamuutoksen ilmastovaikutus-

ten on kuitenkin pääosin tulkittu olevan positiivisia, sillä kolme lo-

marakennuspaikkaa osoitetaan yhdeksi erillispientalojen raken-

nuspaikaksi ja yksi voimassa olevan ranta-asemakaavan mukainen 

rakentamaton lomarakennuspaikka poistetaan. Näin suunnittelu-

alueen rakentamisen katsotaan tiivistyvän.   

Paikallisesti pysyvä asuminen voi lisätä jonkin verran liikkumistar-

vetta, mutta kokonaisuudessaan liikkumisesta aiheutuvien ilmas-

tovaikutusten arvioidaan vähentyvän muutoksessa. Lisäksi pysy-

vään asumiseen tarkoitetuilta uudisrakennuksilta edellytetään 

energiatodistusta ja loma-asuntoja parempaa energiatehokkuutta: 
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ympäristöministeriön asetuksessa rakennusten energiatehokkuu-

desta on säädetty, ettei siinä annetut energiatehokkuusmääräyk-

set koske loma-asuntoa, johon ei ole suunniteltu kokovuotiseen 

käyttöön tarkoitettua lämmitysjärjestelmää. Vastaavasti loma-

asuntoa, johon on suunniteltu kokovuotiseen käyttöön tarkoitettu 

lämmitysjärjestelmä koskevat ainoastaan vaipan lämpöhäviön 

vaatimukset, jotka nekin ovat ympärivuotiseen asumiseen verrat-

tuna löyhemmät. On esimerkiksi arvioitu, että talvikaudella perus-

lämmöllä pidetyn mökin energiankulutus on keskimäärin 8000 

kWh/v, joka vastaa vakituisesti asutun omakotitalon vuosikulu-

tusta. Samassa yhteydessä on syytä huomioida, että kesämökit 

ovat pinta-alaltaan pääosin runsaasti omakotitaloja pienempiä, 

vaikka energiankulutukset vastaavatkin toisiaan. Paremmalla 

energiatehokkuudella on täten välitön ilmastovaikutus. Se pienen-

tää energiankulutusta ja vähentää hiilidioksidipäästöjä. 

Kaavan mahdollistavan lisärakentamisen ilmastopäästöjä on py-

ritty hillitsemään kaavamääräyksin. Rakennusten on oltava puu-

verhoiltuja, rakennuspaikan rakentamaton osa on hoidettava luon-

nonvaraisena ja rakennuspaikalla on säilytettävä maiseman kan-

nalta merkittävä puusto ja kaava-alueella on myös voimassa mää-

räys maisematyöluvasta. Rakennuksen puuverhoilu sekä raken-

nuspaikalla säilytettävä puusto toimivat pitkäaikaisena hiilivaras-

tona, ja maisematyölupamääräyksen myötä rakennuspaikan hiili-

nieluina toimivaa puustoa säilyy alueella jatkossakin. Ääriolosuh-

teisiin on pyritty varautumaan osoittamalla rakentamiselle sallitut 

alueet tarpeeksi etäälle rantaviivasta sekä osoittamalla kaavassa 

alin sallittu rakentamiskorkeus (+2,30 m, N2000-järjestelmä), 

jonka alle ei tule sijoittaa kastuessa vaurioituvia rakenteita.  

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavalla ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia muille kuin maan-

omistajille. 
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5. Ranta-asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Ranta-asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi tämä 

kaavaselostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun ranta-asemakaava 

on tullut kuulutuksella voimaan. Maanomistaja vastaa ranta-ase-

makaavan toteuttamisesta omistamillaan maa-alueilla. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Uudenkau-

pungin kaupunki. 
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